solem exponunt; et hoc quotidie faciunt. ita fit ut muscae, vespae et apes liquorum suavitate allactae faciei et reliquis membris e scaphis prominentibus insident, miserumque vexent et pungant. at venter eius facte et melle distentus liquida reicit excrements, e quibus putrefactis lumbrici et vermes scaturiunt: qui vero in scaphis iacet, in sordibus illis carne putrescente, a vermis erosus, et crudelius et tardius interrit. hoc supplicii genere Parysatis, Artaxerxis et Cyri mater, eum sustulisse fertur qui se Cyrus cum fratre de regno pugnantem interfecisse gloriatus fuerat, per dies quatuordecim excruciatum.

Ac scapharum supplicium huiusmodi est. caeterum verba ista “surge et comedē carnes” non sunt hortantis sed futura praedicentis. nam Assyrii et socii illorum plurimi a Persis et Medis interficti sunt. eadem etiam ad crudelitatem gentis referri queant. tres vero costae vel aliae, quas ore tenebat, trium orbis terrae partium imperium deno- tabant. nam Cyrus Assyri regni evensor orientem omnem usque ad

λεῖαν καθηρηκώς τὸ ἔπον ἀπαν μέχρι τοῦ Ἑλλησπόντου ὑπέταξεν.
ὅ δὲ τούτου νίδις Καμβύσης καὶ τὴν Αἴγυπτον καὶ τὴν Αἰθιοπίαν
ἔσχεν ὑφ' ἐαυτόν· νότιοι δ' αἱ χῶραι αὗται εἰσὶ. Δαρεῖος δὲ ὁ
‘Υστάσπον καὶ τὸν νομάδας ἐχεψώσατο Σκύθας· οὗτοι δ' οἱ οἰκοῦσι τὸ κλίμα τὸ βρότειον. ὃ δέ γε Ἐέρεζης ὁ τοῦ Δαρείου ὄρ-
μησε μὲν κατὰ τῆς Εὐρώπης, κρατῆσαι καὶ ταύτης πειρώμενος,
ἀπεκρούσθη δέ γε τανυμαχίᾳ πρὸς Ἀθηναίων ἡττηθεὶς καὶ ἀνι-
ζεύξις κατησχυμένος. τὸ δὲ ἐν μέρει στῆναι τὸ Θηρίον, σημα-
τικὸν τοῦ μὴ πάντη τῆς ἀρχῆς ἐκπεσεῖν, δλίγω δὲ μέρει ταύτης
10 περιγραφῆναι. πύσης γὰρ τῆς Ἀσίας πρώην κρατοῦσσι ἡ βασι-
λεία ἐκείνη, καὶ Αἰθιόπων καὶ Αἴγυπτίων Πιλαιστίνης τε καὶ W I 90
Φοινίκης καὶ τῆς Λιβύης αὐτῆς, ἔξεπεσε μὲν τῶν λοιπῶν,
περιελείφθη δὲ αὐτῇ Μήδους τε καὶ Περσῶν. ἡ καὶ ἄλλως τὸ ἐν
μέρει στῆναι τὸ Θηρίον ἐκληφθήσεται, ἐπὶ καιρῷ τινα δηλαδὴ C
15 σχολάσαι τὴν τῶν Περσῶν βασιλείαν καὶ ἀπρακτῆσαι. τοῦ γὰρ
Ἀλεξάνδρου καθηρηκότος αὐτήν, εἴτα Θανάτος, εἰς τέσσαρας
ἀρχὰς ἡ ἐκείνου μονυρχία διήρογθο. κατ' ἄλλήλων δὲ τῶν δια-
δόχων αὐτοῦ χωρησάντων καὶ ἐν ταῖς πρὸς ἀλλήλους μάχαις
ἡσθενηκότων, οἱ Πέρσαι πάλιν καιροῦ λαβόμενοι ἀνεθάρσησαν
20 καὶ πολλὰ τῆς σφετέρας ἀρχῆς ἀνεκτήσαντο.

Tὸ δὲ τρίτον Θηρίον παρδάλει ἦν ἐμφερές, καὶ πτερὰ εἰχε
τέσσαρα πετεινοῦ ὑπεράνω αὐτῆς, καὶ τέσσαρες κεφαλαὶ τούτῳ
τῷ Θηρίῳ ἐπεφύκεσαν, καὶ ἔξουσιαν λέγει δοθῆναι αὐτῷ. τοῦτο
δὲ τὸ Θηρίον τὴν Μακεδονικὴν εἰκόνιζε βασιλείαν. παρδάλει μὲν

13 περιελήφθη Α.

Hellespontum subgit. cuius filius Cambyses et Aegyptum et Aethio-
piam, quae austro obversae iacent, obtinuit. Darius autem Hystaspis
filius Scythas vagos domuit: hi versus septentrionem habitant. Xerxes
porro Darii filius expeditione suscepta conatus ille quidem est Europam
subigere, sed ab Atheniensibus navalī pugna victus cum dedecore do-
mum rediit. iam statio in parte significat eos regnum non prorsus
amissuros sed eis exiguum partem retenturos. nam cum imperium illud
olim totam Asiam Aethiopiam Aegyptum Palæstinam Phoeniciam ipsam-
que Libyam teneret, reliquis excedit, Media et Perside retentis. vel
statio illa in parte referri potest eo, quod Persarum regnum ad tempus
otiosum et ignavum sit futurum: nam Alexandro post id subactum mor-
tuo, eius monarchia in quattuor regna est distracta. cum autem suc-
cessores eius crebris inter se sese praeliis vires suas atrivissent, Persae
arrepta occasione resumptaque fiducia multum de suo imperio recupe-
rarent.